
Prot. n° 1668/C24 Novi Ligure, 25 novembre 2024

Albo online

Amministrazione trasparente - sottosezione Bandi e gare

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiv selezione interna

per il conferimento di un incarico individuale rivolto a figure professionali

interne di Tutor per lo svolgimento del Percorso di formazione sulla

transizione digitale online “Intelligenza artificiale” destinato ai docenti del

CPIA 2AL Roberto Nani in orario non coincidente con l’orario di servizio da

contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL.

Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41941

CUP: I64D23003550006

Titolo Progetto: Avanti, si transita!

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166,

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,



che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la

rendicontazione della spesa sociale; 1

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno

2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la

rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN

del 13 luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del

personale scolastico" - Formazione del personale scolastico per la transizione

digitale (D.M.66/2023)

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023

recante con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione

della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione

digitale del personale scolastico;

VISTO l’Allegato 1, Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale

per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che prevede il

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di €. 26.710,66;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2024;

PRESO ATTO che per la linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e

formazione alla transizione digitale del personale scolastico è stato generato il C.U.P.

I64D23003550006 ed inserito in piattaforma;

VISTA la delibera n. 78 del 08/02/2024 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;

VISTO l’atto di concessione prot. n. 37879 del 03/03/2024 che costituisce formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero

dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite

specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;

VISTA le delibere di adesione alle attività previste dal D.M. n. 66/2023 del Collegio dei



Docenti n. 2 del 30/01/2024 e del Commissario Straordinario n. 80 del 08/02/2024;

CONSIDERATO che l’incarico di tutor è un'attività strettamente connessa al

raggiungimento di Target e Milestone del progetto “Avanti, si transita!”;

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del

personale della scuola;

VISTA la necessità di individuare un docente interno in possesso della necessaria

esperienza e delle dovute competenze in qualità di Tutor per la corretta esecuzione del

progetto “Avanti, si transita!”;

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di un incarico individuale rivolto a figure

professionali interne di Tutor per lo svolgimento del Percorso di formazione sulla

transizione digitale online “Intelligenza artificiale” destinato ai docenti del CPIA 2AL

Roberto Nani in orario non coincidente con l’orario di servizio da contrattualizzare ai

sensi dell’art. 45 del CCNL, prot 1630/C24 del 19 novembre 2024;

VISTI gli articoli 1, 2 , 3, 6, 7 ed 8 del suddetto avviso;

ESSENDO giunta una sola candidatura per tale avviso, Prot. n. 1656/C24 del 22 novembre

2024.

DECRETA

La pubblicazione sul sito web dell’istituto e all’albo della scuola della graduatoria

DEFINITIVA per l’incarico di Tutor interno nell’ambito della Formazione del personale

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023):

FIGURA DI TUTOR INTERNO

NOME COGNOME PUNTEGGIO DICHIARATO PUNTEGGIO

ATTRIBUITO

Luigi Giuca Inclimona 12 12

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Luisa BOFFA

Firma digitale ai sensi dell’art 21 del D. Lgs 82/2005 e ss. mm. e ii.



3


		2024-11-25T16:31:43+0100
	BFFLSU65H59F839Q




